
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 199/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Placido Pietro

OGGETTO: ASSUNZIONE AUTORIZZAZIONI DI SPESA PER GLI ANNI 2025 – 2026 – 2027 – 
2028 - 2029 RELATIVE ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
URETERORENOSCOPI MONOUSO CON DUE POSTAZIONI DI LAVORO IN 
COMODATO D’USO AGGIUDICATO ALLA SOCIETÀ ROCAMED ITALIA S.R.L. 
OCCORRENTI ALLA S.C. DI UROLOGIA PER IL PERIODO DAL 01/02/2025 AL 
31/01/2029 PER L’IMPORTO DI € 488.000,00 IVA 22% INCLUSA – CIG B1742F3F99

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Premesso che con delibera n. 1760 del 15/11/2024 si è affidato il contratto di fornitura di ureterorenoscopi 
monouso con due postazioni di lavoro in comodato d’uso per il periodo di 48 mesi per l’importo di € 
488.000,00 IVA al 22% inclusa, alla Società Rocamed Italia S.r.l. con sede legale a Sanremo (IM), Via Feraldi 
n. 3 P.E.C. rocameditaliasrl@pec.it con Codice Fiscale e Partita IVA n. 01725120081, – CIG B1742F3F99;

Dato atto che nel suddetto provvedimento ci si era riservati di imputare con successivo provvedimento i costi 
derivanti dall’affidamento del contratto, per il periodo 01/02/2025 - 31/01/2029, pari ad € 488.000,00 =IVA al 
22% inclusa;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento, pari a un importo complessivo lordo di Euro 
488.000,00, trovano copertura come di seguito descritto avendo preventivamente acquisito la copertura 
finanziaria dal parte della S.C. Farmacia:

Anno Importo Pezzi CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° Aut di Spesa

2025 112.240,00 230 FAR 2025000036/1

2026 122.000,00 250 FAR
2026000036

Importo rideterminato: 
€ 337.833,05

2027 122.000,00 250 FAR
2027000036

 Importo rideterminato: 
€ 176.005,34

2028 122.000,00 250 FAR
2028000036 

Importo rideterminato:  
€ 127.581,11

2029 9.760,00 20 FAR

3B010128
D.M. Apparecchiature 

Sanitarie e relativi 
componenti accessori- 

CND Z (Farmacia)

2029000036 
Importo rideterminato: 

€ 9.818,24

Dato atto che la S.C. Farmacia, per quanto di competenza, provvederà all’emissione degli ordinativi di acquisto 
al fine di dare esecuzione alla fornitura a seguito dell’adozione del presente provvedimento;

Atteso che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il Direttore 
S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità di formazione del presente provvedimento;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario
Dott. Dario Laquintana;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di imputare al conto economico 3B010128 denominato “D.M. Apparecchiature Sanitarie e relativi 
componenti accessori - CND Z (Farmacia)” CDR FAR nei bilanci di esercizio 2025 – 2026 – 2027 – 2028 e 
2029 i costi derivanti dalla delibera n. 1760 del 15/11/2024, assumendo le relative autorizzazioni di spesa 
per complessivi € 488.000,00 come da tabella sotto riportata per la fornitura di ureterorenoscopi monouso 
con due postazioni di lavoro in comodato d’uso alla Società Rocamed Italia S.r.l. con con sede legale a 
Sanremo (IM), Via Feraldi n. 3 P.E.C. rocameditaliasrl@pec.it con Codice Fiscale e Partita IVA n. 
01725120081, – CIG B1742F3F99 per il periodo dal 01/02/2025 al 31/01/2029:

Anno Importo Pezzi CDR Conto 
Economico Descrizione Conto N° Aut di Spesa

2025 112.240,00 230 FAR 2025000036/1

2026 122.000,00 250 FAR
2026000036

Importo rideterminato: 
€ 337.833,05

2027 122.000,00 250 FAR
2027000036

 Importo rideterminato: 
€ 176.005,34

2028 122.000,00 250 FAR
2028000036 

Importo rideterminato:  
€ 127.581,11

2029 9.760,00 20 FAR

3B010128
D.M. Apparecchiature 

Sanitarie e relativi 
componenti accessori- 

CND Z (Farmacia)

2029000036 
Importo rideterminato: 

€ 9.818,24

2) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento alla 
S.C. Farmacia per il seguito di competenza;

3) di demandare alla S.C. Farmacia l’emissione degli ordinativi di fornitura, volti a dare esecuzione alla 
fornitura in parola, tramite il gestionale aziendale;

4) di confermare i DEC nominati con delibera n. 1760 del 15/11/2024, precisamente il Direttore della S.C. 
Ingegneria Clinica, Vittoria Di Marcoberardino per quanto attiene alle apparecchiature ed il Dirigente della 
S.C. Farmacia, dr.ssa Rossella Foglia Manzillo per quanto attiene la fornitura del materiale di consumo che 
si avvale dei collaboratori Patrizia Di Benedetto e Alessio Marchesi;

5) di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

6) che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta 
Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e 
ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2025-02-11T23:01:42+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-02-12T16:46:45+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-02-12T17:13:06+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-02-12T17:21:32+0100
	SIMONA GIROLDI




